
Viktorija Priļenska 
Résumé 

Kontakti: vprilenska@gmail.com, +37126340187


Profesionālās intereses un kompetence: visu līmeņu - no apkaimes līdz reģionam, telpiskā 
plānošāna, ieskaitot apbūves vīziju, teritorijas plānojumu un attīstības stratēģiju izstrādi; ēku un 
pilsētvides energoefektivitāte; sabiedriskās ārtelpas dizains, iesk. veloceļiņu dizainu; ēku pārbūves 
un jaunbūves; ūdens būves. 

Zinātniskās intereses un kompetence: ilgtspējīgas pilsētvides veidošana, iesk. sabiedrisko 
(ār)telpu, mobilitātes un energoapgādes plānošanu; spēles iedzīvotāju līdzdalības pilsētplānošanā 
veicināšanai; pilsētu mārketings; pasākumi plūdu un krasta erozijas mazināšanai.


Zinātniskās metodes: kvalitatīvā metodoloģija; gadījumu analīze (Case Studies), pamatotā teorija 
(Grounded Theory); darbības jeb rīcības pētījums (Action Research); intervijas, aptaujas, 
apsekošana; tematiskā analīze, kontentanalīze jeb satura analīze.


Izglītība 
Universitātes grādi 
2014. gada augusts - pašlaik (plāno absolvēt 2020. gada pavasara semestrī), Doktorantūras 
studente

Inženierzinātņu skola, Tallinas Tehniskā universitāte, Igaunija

Pētījuma tēma: spēles sabiedrības līdzdalības veicināšanai pilsētplānošanā


2012 Maģistrs pilsētplānošanā

Arhitektūras, pilsētplānošanas un būvzinātņu fakultāte, Delftas Tehniskā universitāte, Nīderlande


2010 Diplomēts arhitekts (ar izcilību)

Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Latvija


2008 Inženierzinātņu bakalaurs arhitektūrā

Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Latvija


Darba pieredze 
Akadēmiskā pieredze 
2019. gada septembris-decembris, lektore 
Inženierekonomikas un vadības fakultāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Latvija

Pienākumi: lekciju kurss “Ilgtspējīgas pilsētvides plānošana” par mūsdienu pilsētu izaicinājumiem 
un iespējamām pilsētbūvniciskām atbildēm


2016., 2017., 2018. gadu augusts, mentore

Baltijas Starptautiskā vasaras skola, HafenCity Universitāte, Hamburga, Vācija

Pienākumi: 7 dienu garās radošās darbnīcas vadīšana


2012. gada augusts, mentoru vadītāja

Starptautiskais birojs, Delftas Tehniskā universitāte, Nīderlande

Pienākumi: mentoru vadīšana, pasākumu un ekskursiju organizēšana, lekcijas par prezentācijas, 
komunikācijas un informācijas prasmēm


V. Priļenska Lapa  no 1 4

mailto:vprilenska@gmail.com


2011. gada augusts, mentore

Starptautiskais birojs, Delftas Tehniskā universitāte, Nīderlande

Pienākumi: studentu projektu vadīšana, pasākumu un ekskursiju organizēšana, lekcijas par 
prezentācijas un informācijas prasmēm


Profesionālā pieredze 
2017. gada novembris - pašlaik, biedrības “Urban Nattatives” (“Pilsētas Stāsti”) līdzdibinātāja un 
valdes locekle (darbs nav atalgots)

Pienākumi: arhitektūras un pilsētplānošanas izglītības un pētniecisko projektu vadīšana un 
īstenošana


2018. gada novembris - 2020. gada janvāris, arhitekte

Arhitektūras firma“Knokk Knokk”, Mēness iela 4, Rīga, Latvija

Pienākumi: lokālplānojumu un detālplānojumu izstrāde, ēku pārbūves projektu izstrāde


2016. gada februāris - 2016. gada jūnijs, praktikante

Rīgas Domes Pilsētas attīstības departaments, Amatu iela 4, Rīga, Latvija

Pienākumi: tematiskie plāni, iedzīvotāju līdzdalības pasākumi


2015. gada oktobris - 2016. gada marts, plānotāja

Plānošanas firma “Metrum”, Ģertrūdes iela 47, Rīga, Latvija

Pienākumi: telpiskās apbūves koncepcija Kleistu teritorijai


2015. gada novembris - 2016. gada janvāris, arhitekte

Arhitektūras firma “SZK”, Kalēju iela 8, Rīga, Latvija

Pienākumi: Z-Towers projekta tehniskā dokumentācija


2009. gada augusts - 2010. gada jūlijs, arhitekte

Arhitektūras firma “Kubs”, Stabu iela 46/48, Rīga, Latvija

Pienākumi: projektu tehniskā dokumentācija, mazie arhitektūras un pilsētvides dizaina projekti, 
konkursu projekti


Valodas 
Krievu - dzimta valoda, angļu un latviešu - augstākais līmenis; vācu - vidējais līmenis


Programmatūra 
AutoCAD; SketchUp; Revit (mācos); Adobe CS (InDesign, Illustrator, Photoshop); MS Office 
(Excel, Power Point, Word) un Mac OS; audio un video failu rediģēšanas programmatūra (Filmora); 
atsauču menedžmenta programmatūra (Zotero, Mendeley); programmatūra tematiskās analīzes 
veikšanai (NVivo).


Pētnieciskie projekti (2018.-2020. gadi) 
“Līdzdalības spēle”, 2018. gada marts - 2019. gada februāris, biedrība “Urban Narratives” 
sadarbībā ar Tallinas Tehnisko universitāti


“Enerģijas spēle”, 2018. gada janvāris - 2019. gada janvāris, biedrība “Urban Narratives” 
sadarbībā ar Alberta koledžu


V. Priļenska Lapa  no 2 4



“Jaunās metodes iedzīvotāju līdzdalības veicināšanai pilsētplānošanā”, 2017. gada septembris - 
2018. gada jūnijs, projekts tika atbalstīts ar Valsts Kulturkapitāla Fonda finansējumu saskaņā ar 
līgumu Nr. 2017-3-DIA009


Publikācijas (2018.-2020. gadi) 
Publikācijas angļu valodā 
Prilenska, V. (pieņemts publikācijai) Current research vectors in games for public participation in 
planning. Scientific Journal of Riga Technical University: Architecture and Urban Planning, 
section10, vol. xx, pp. xx.


Prilenska, V. (2020) Participation game: Reflections on the iterative design process. PlaNext, 9, 
97-122.


Prilenska V. (2020) Serious game for building neighbourhood energy supply scenarios. IOP 
Conference Series: Earth and Environmental Science, 410, 012091.


Prilenska V., Paadam K., Liias R. (2019) Civic engagement in the (post-socialist) transitional 
society: two case studies. In Čamprag, N., Suri, A. (eds.) Three Decades of Post-socialist 
Transition. Conference Proceedings, pp. 287-294. Darmstadt: TU Prints.


Prilenska V., Paadam, K., Liias R. (2018). City as a product, planning as a service. In Krstić-
Furundžić A., Vukmirović M., Vaništa Lazarević E., Đukić A. (eds.) Conference Proceedings: 
Places and Technologies 2018, 5th International Academic Conference on Places and 
Technologies, pp. 262−268. University of Belgrade.

Prilenska V., Feofilovs M. (2018) Game design as an interdisciplinary teaching tool in the built 
environment studies. In Bögle A., Kasting F., Popova E., Mujica von Seggern M.J. (eds.) think the 
link City Elements - Infrastructure and Networks Shaping Harbor Areas, pp. 31-43. Hafen City 
University Hamburg.

Publikācijas latviešu valodā 
Prilenska V. (2020) Jāņa tirgus ēka Siguldā - Latvju rijas mūsdienu interpretācija. Gastro market in 
Sigulda - the modern interpretetion of a Latvian barn. Latvijas Architekūra, 146.


Prilenska V. (2018) Velosatiksme Kopenhāgenā un Rīgā. Cycling in Copenhagen and Riga. Latvijas 
Architekūra, 135.


Lekcijas un prezentācijas konferencēs (2018.-2020. gadi) 
SBE 2019 Sustainability in the Built Environment for Climate Change Mitigation, 23-25 October 
2019, Thessaloniki, Greece

SBE 2019 konference par pilsētvides ilgtspējību klimata pārmaiņu mazināšanai, 2019. gada 
23.-25. oktobrī, Salonikos, Grieķijā; dalība ar Enerģijas spēles prezentāciju


International Conference on Cities and Change “Three Decades of Post-socialist Transition”, 17-18 
May 2019, Darmstadt, Germany

Starptautiskā koference par pilsētu pārmaiņām “Trīsdesmit gadi pēc sociālisma”, 2019. gada 
17.-18. maijā, Darmštatē, Vācijā; dalība ar prezentāciju par iedzīvotāju līdzdalību pilsētplānošanā 
Baltijās valstīs


V. Priļenska Lapa  no 3 4



Līdzdalības spēles (autores izstrādāta spēle) sessija skolēniem 2019. gada 25. janvārī Rīgas 
domes Pilsētas attīstības departamenta telpās (Rīga, Latvija); projekta “Jauno mantotaju skola” 
ietvaros pēc UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas pasūtījuma


Līdzdalība Reinholda Šmērlinga 2018. gada 1. novembra konferences organizēšanā, Rīgā, Latvijā; 
pēc Rīgas pašvaldības aģentūras “Rīgas pilsētas arhitekta birojs” pasūtījuma


KTU (Kaunas University of Technology) Internationa Conference Advanced Construction 2018, 20 
September 2018, Kaunas, Lithuania

KTU starptauniskā būvniecības konferencē 2018, 2018. gada 20. septembrī, Kauņā, Lietuvā; 
dalība Enerģijas spēles prezentāciju


EURA (European Urban Research Association) 2018 Conference, 21-23 June 2018, Tilburg, 
Netherlands

EURA 2018 konference, 2018. gada 21.-23. jūniā, Tilburgā, Nīderlandē; dalība ar prezentācijām (1) 
par metodēm iedzīvotāju līdzdalības pilsētplānošanā veicināšanai, (2) par pilsētplānošanas 
modeļiem


Lekcia Gētes institūtā telpās (Rīga, Latvija), 2018. gada 23. maijā, par pilsētides kopveidošanu; 
pēc biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” pasūtījuma


Inno-BSR Symposium “Interfaces in the Built Environment. Bridging Culture and Technology in the 
Baltic Sea Region”, 16 April 2018, Hamburg, Germany

Inno-BSR seminārs “Pilsētvide. Saites starp kultūru un tehnoloģijām Baltijas jūras reģionā”, 2018. 
gada 18. aprīlī, Hamburgā, Vācijā; dalība ar prezentāciju par mašīnmācīšanās izmantošanu 
pilsētplānošanā


12th AESOP (Association of European Schools of Planning) Young Academics Conference, 26-29 
March 2018, Groningen, Netherlands

12. AESOP jauno pētnieku konference, 2018. gada 26.-19. martā, Groningenā, Nīderlandē; dalība 
ar Enerģijas spēles prezentāciju


Rīga, 2020. gada 7. martā

V. Priļenska Lapa  no 4 4


	Profesionālās intereses un kompetence: visu līmeņu - no apkaimes līdz reģionam, telpiskā plānošāna, ieskaitot apbūves vīziju, teritorijas plānojumu un attīstības stratēģiju izstrādi; ēku un pilsētvides energoefektivitāte; sabiedriskās ārtelpas dizains, iesk. veloceļiņu dizainu; ēku pārbūves un jaunbūves; ūdens būves.
	Zinātniskās intereses un kompetence: ilgtspējīgas pilsētvides veidošana, iesk. sabiedrisko (ār)telpu, mobilitātes un energoapgādes plānošanu; spēles iedzīvotāju līdzdalības pilsētplānošanā veicināšanai; pilsētu mārketings; pasākumi plūdu un krasta erozijas mazināšanai.
	Zinātniskās metodes: kvalitatīvā metodoloģija; gadījumu analīze (Case Studies), pamatotā teorija (Grounded Theory); darbības jeb rīcības pētījums (Action Research); intervijas, aptaujas, apsekošana; tematiskā analīze, kontentanalīze jeb satura analīze.
	Izglītība
	Universitātes grādi
	Darba pieredze
	Akadēmiskā pieredze
	Profesionālā pieredze
	Valodas
	Programmatūra
	Pētnieciskie projekti (2018.-2020. gadi)
	Publikācijas (2018.-2020. gadi)
	Publikācijas angļu valodā
	Publikācijas latviešu valodā
	Lekcijas un prezentācijas konferencēs (2018.-2020. gadi)

